
REBUICICA DEL ECUADOR 

o EOENCI DE COMPAÑIAS 

des IIA] 

| , 
RESOLUCION No. 8s-2-2:1- 02366 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañúñlas, según Resoluciones Nos. 
A404M-86394 del 31 de diciembre de 1986 y ADM-57124 del 23 

de junio de 1987; 

CONSIDERANDO 3 

QUE el ¿6 de octubre de 1987 se ha otorgado ante el 
Notario Segundo del cantón Guayaquil, doctor Jorge Jara 
Grau, la escritura pública de aumento de capital y 

reforma de estatutos de la Compañía CONSULTORES YTU- 
RRALDE Y ASOCIADOS CIA. LTDA.; 

QUE el ingeniero comercial luis Guillermo Yturralde 
Mancero, con el patrocinio del abocado Enrique Martinez, 
en su calidad de Gerente General de la compañia, ha 

solicitado la aprobación de la indicada escritura 

pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias 

certificadas de la mizma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha 
presentado el informe favorable Ho. B8%-102-IL de 9 de 
diciembre de 1287; 

QUE el Departamento Juridica mediante oficio No. 
£-DA- ALP 07. del TE de enero de 1988, ha emitido 
informa favorable paa la continuación del trámite, una 
vez que coanzidera que <=*e ha dado cumplimiento a los 
redquisitos legales respectivos; 

   o 

% 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley: 
- 

RESUELVE 

GRTICILO — PRIMERO, - APROBAR: a) 21 aumento de 
capital ode ja Compaúla CONSULTORES ¡TURRALDE Y ASOCIADOS 
CIA.  —LTDA gato SETSCIENTOS MIL  SUCREE dividido en 
seiscientas participaciones de un mil sucres cada una: 
va bo la reforma de estatutos, de conformidad con los 
términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SESUNDO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura se publique, por una vez, en uno de 

- hago EN 0000011 

del



  

co. o 00000912 
SÉICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
A Á 

Foja 2 de 2 pos o 

Resalyción No. 88- 2-29p- Añeco - 

CONSUL TOURS AAA RA DA O Aki LTDA 
EN IAS 144 S-VIOÍA JLS 9OTD0H GA 

E AN Bupaqenio miáns) ieb lisaaraló voltio 
¿“Auris de mayor circulación en Guayaquil. Un 
lariede la publicación "deberá entregarse a este      CULO TERCERO. DISPONER que el Notario Segundo 

ptán cuavaquil, tome nota al margen de la matriz 

de18 escritura pública que se aprueba, del contenido de 

la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

  

ARTICULO CUARTO, - DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolución, 

archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
estantes con la razón de la inscrigción que 3e ordena; 

y. bj cumpla las demás prescripciones contenidaz en la 

Ley de Registro y el artículo 33 del Códigzo de Comercio. 

ARTICULO QUINTO, - DISPONER que el Notario Segundo 
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 

escritura pública de 25 de agosto de 1972 por la cual se 
constituyó la compaúla en referencia, que la procedido a 
aumentar su Capital y reformar sus estatutos, mediante 

la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y sisnte razón de esta anotación. 

e 

CUMPLICO, vuelva el expediente. 

COMUN TIQUESE , LADÁ y firmada en la Superinten- 
dencia de Compaúlas, en Guayaquil, a 

2 8 ENE. 1988 

    ( Econ. Eutemid4d Uvidia S31tos 

INTENDENTE DE COMPAIAS ENCARGADA 

Gh/adem 
DL:FAM 

   Exp. No.20064-72 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy , 

Quede inscrita la presente Resolución de fojas 10.321 

a 10.322, número 3.101 del Registro Mercantil y enota 

da bajo el número 6.421 del Repertorio -.- Guayaquil, 

Marzo siete de mil novecientos ochenta 4 ochq.W El Re 

gistrador Mercantil.-   


